



ECHO SERCA



BIULETYN PARAFII
NIEPOKALANEGO SERCA MARYI
NR 29/2024, GDYNIA-KARWINY, 6 PAŹDZIERNIKA 2024R.

POD DASZKIEM SŁOWA BOŻEGO,
CZYLI KOMENTARZ EWANGELICZNY

LITURGIA SŁOWA

Rdz 2,18-24; Py 128; Hbr 2,9-11; Mk 10,2-16

Mentalność Jezusa to otwartość serca i prostota. Nie wszystkim to jednak odpowiada. Prawdopodobnie dlatego faryzeusze wystawiali Jezusa na próbę. Ich serca były dalekie od prostoty i otwartości. Jezus pokazuje, że nie chce kombinowania, nie chce, abyśmy szli na kompromisy z własnym sumieniem.

Przyjęcie mentalności Jezusa oznacza przyjęcie Królestwa Bożego. Jezus wskazuje dzisiaj, abyśmy to robili z prostotą dziecka. Abyśmy tak jak dziecko, przyjmowali wszystko, co chce nam dać. Całą swoją miłość. To droga prostoty, bez kombinowania i wystawiania na próbę... Dlatego pomocna może być formacja serca, do której zaprasza dzisiaj Jezus.

Być może prostota i otwartość, do której zaprasza Jezus, jest trudna. Być może czasami mielibyśmy ochotę zadać Mu jakieś pytania. Może Jezus na nie czeka. Być może Jego odpowiedzi nie będą dla nas wygodne. Jednak nie chodzi tu o wygodę. Chodzi o relację z własnym sercem, o relację z Jezusem. Jaka jest twoja relacja z własnym sercem, z tym co w nim najbardziej prawdziwe? Niech jeszcze przez chwilę toczy się rozmowa, w której uczestniczysz ty i Jezus.

WZRASTANIE ZIARNA SŁOWA, CZYLI DOJRZEWANIE SERCA

7 października, poniedziałek

(Ga 1, 7) Innej jednak Ewangelii nie ma (...)

Rozważania serca: Czego szukam, by rozeznąć jak żyć? Jakich haseł, ideologii, mądrych porad? Czy sięgam najpierw do Ewangelii.

8 października, wtorek

(Ga 1,13) Styszeliście o moim wcześniejszym postępowaniu, gdy jeszcze wyznawałem judaizm, jak z niezwykłą gorliwością zwalczałem Kościół Boży i usiłowałem go zniszczyć (...)

Rozważania serca: Czy ufam, że moja przeszłość nie jest przeszkodą dla Boga? Czy umiem Mu ją odstłonić, by uleczył jej skutki?

9 października, środa

(Łk 11, 1) Panie, naucz nas modlić się (...)

Rozważania serca: Czy kiedyś prosiłem o to Jezusa? Jaka jest moja modlitwa? Czy jestem zasłuchany w modlitwę Jezusa do Ojca?

10 października, czwartek

(Łk 11,9-13) I Ja wam powiadam: Proście, a będzie wam dane (...) o ileż bardziej Ojciec z nieba udzieli Ducha Świętego tym, którzy Go proszą.

Rozważania serca: O co proszę Boga Ojca? Co jest dla mnie najważniejszą intencją?

11 października, piątek

(Łk 11,21) Gdy mocarz uzbrojony strzeże swego dworu, bezpieczne jest jego mienie. Lecz gdy mocniejszy od niego nadejdzie i pokona go, to zabierze całą broń jego, na której polegał (...)

Rozważania serca: Jaka jest moja broń, na której polegam? Czy sięgam po różaniec – broń Tej, która polega na Najmocniejszym?

12 października, sobota

(Ga 3,28) (...) wszyscy bowiem jesteście kimś jednym w Chrystusie Jezusie.

Rozważania serca: Jak patrzę na wspólnotę? Czy widzę, co łączy, czy tylko różnice i podziały?

I N T E N C J E M S Z A L N E

Poniedziałek - 7.10.2024r. **Najświętszej Maryi Panny Różańcowej**

7:00	O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Ireny /now. 9/
8:00	Za śp. Elżbietę Buś /greg. 7/
18:30	Za śp. mamę Jadwigę /8 r. śm./ i tatę Antoniego /53 r. śm./ Turzyńskich

Wtorek - 8.10.2024r.

7:00	Za śp. Elżbietę Buś /greg. 8/
8:00	Msza św. w int. Apostolatu duchowej adopcji dzieci poczętych i utraconych
18:30	W intencji Barbary i Tomasza Pyra w II rocznicę ślubów małżeńskich

Środa - 9.10.2024r. **bł. Wincentego Kadłubka, bpa i zakonnika**

7:00	Za śp. Elżbietę Buś /greg. 9/
8:00	Za śp. Feliksę i Michała Gleń
18:30	Za śp. Zygmunta Sierackiego oraz rodziców Weronikę i Franciszka

Czwartek - 10.10.2024r.

7:00	O uzdrowienie oczu i nogi, błog. Boże i opiekę MB dla córki Małgorzaty
8:00	O zdrowie, błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Jadwigi z okazji urodzin
18:30	Za śp. Elżbietę Buś /greg. 10/

Piątek - 11.10.2024r. - św. Jana XXIII

7:00	O łaskę zdrowia dla Grażyny i pomoc w dźwiganii krzyża
8:00	Za śp. Elżbietę Buś /greg. 11/
18:30	Msza św. za zmarłych

Sobota - 12.10.2024r.

7:00	Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże Miłosierdzie, opiekę Matki Bożej, dar wiary i nawrócenia dla dzieci i wnucząt
8:00	1. Za śp. Elżbietę Buś /greg. 12/ 2. W intencji wolontariuszy z Diakonii Pomocy
18:30	Dziękczynno-błagalna za tych, którzy z ufnością oddali swoje zranienia Jezusowi, z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA - 13.10.2024r.

7:30	Za śp. Kunegundę Chojnacką / 4 rocznica śmierci/
9:00	Za śp. Teresę i Alfonsa Burandt
10:30	Za śp. Justynę
12:00	Za śp. mamę Stefanię Czapiewską
14:00	Za śp. Elżbietę Buś / greg. 13/
18:00	O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla syna Piotra z okazji 50 urodzin

Walka o chrześcijański obraz człowieka

„Jestem narzędziem wobec Boga do głębi mej istoty. Nie jestem jakimś krzewem ani kamieniem. Jestem czymś więcej. Im obfitsze są dary we mnie złożone, tym więcej mam powodów, by czuć się dłużnikiem Boga. Wszystko pochodzi od Boga. Wszystko, co jest we mnie, stworzył Bóg. Dzieci wprawdzie pochodzą od rodziców, ale zdolność ich poczęcia oraz dusze tych dzieci pochodzą od Boga. Jestem nędzarzem, nieustannie pielgrzymującym i współdziałającym z Bogiem. (...) Zawsze i wciąż Bóg! Im większy jest Ten, który powołał mnie do życia i tak hojnie wyposażył, tym cenniejsza jest ta jałmużna, którą dane mi jest się radować. Jak zwyczajnie brzmi ta prawda. Z tego powodu moja radość nigdy nie będzie zbyt wielka”.

/o. Józef Kentenich, 12 maja 1945r./

O C Z A M I S E R C A

Jutro obchodzimy święto Najświętszej Maryi Panny Różańcowej. Jest to pamiątka zwycięstwa floty chrześcijańskiej nad armią turecką 7 października 1571r. To zwycięstwo nie jest efektem tylko ludzkich starań. Poprzedziła je gorliwa modlitwa ówczesnego Papieża św. Piusa V, dominikanina. W trakcie modlitwy Papież zobaczył miejsce bitwy, ogromne

floty szykujące się do bitwy, a nad nimi Maryję, która spokojnym wzrokiem patrzyła na niego. Pierwotnie papież ustanowił ten dzień jako święto Matki Bożej Zwycięskiej. To wydarzenie historyczne, ale i obraz naszego serca w trakcie duchowego wzrastania.

Gdy staramy się żyć w czujności duchowej poprzez otwartość na prawdę, na sakramenty i modlitwę, często możemy w sobie zobaczyć taki właśnie obraz. Dookoła nieustannie krążą pokusy i myśli pochodzące z naszej poranionej grzechem natury, ze świata, od złych duchów. Są czujne i gotowe do walki o nasze serce, jak obce floty przyczajone na granicy serca. Gdy nie ma w nas łączności z Maryją, jakże łatwo im uniknąć w nasze serce, oszukać sumienie, pociągnąć do małych słabostek, a w końcu ciężkich grzechów. Pojawia się niepokój, gorączkowe próby zwalczania pojedynczych ataków, osłabienia sił. Serce, które trwa w łączności modlitewnej z Maryją pośród tego zawsze odnajduje spokojny wzrok Maryi – Matki Bożej Zwycięskiej.

Święty Papież Jan XXIII, którego wspomnienie obchodzimy w tym tygodniu, w swoim liście apostolskim *Il Religioso Convegno* z 1961r. dawał wskazówki, czym jest w swej istocie modlitwa różańcowa. Po pierwsze to **kontemplacja mistyczna**, a więc „rozpamiętywanie czyste, jasne, szybkie każdej tajemnicy, to jest tych prawd wiary, które nam mówią o posłannictwie odkupicielskim Jezusa. Gdy je rozważamy, znajdujemy się w wewnętrznej łączności myśli i uczucia z nauką i z życiem Jezusa, Syna Bożego i Syna Maryi (...)”. Po drugie **refleksja wewnętrzna**, czyli „zastanowienie się, które z pełni tajemnic Chrystusa spływa w żywym świetle na duszę modlącego się. Każdy znajdzie w poszczególnych tajemnicach odpowiednią i dobrą dla siebie naukę dla własnego uświęcenia się w warunkach, w jakich żyje”. Po trzecie **pobożna intencja**, a zatem „wskazanie osób, czy instytucji, lub konieczności w porządku osobistym i społecznym, co dla katolika naprawdę czynnego i pobożnego wchodzi w zakres wykonywania miłości w stosunku do bliźnich, miłości, która rozszerza się w sercach dla żywego wyrażenia wspólnej przynależności do mistycznego ciała Chrystusa”.

Wydaje się, że przesuwane paciorki różańca to jedynie monotonna recytacja. Często szukamy bardziej atrakcyjnych dróg duchowych. Jednak dla serca czujnego i otwartego to szczyt duchowości, bo **staje się on mistyką, a więc wejściem w rzeczywistość Boga, ascezą, czyli uznaniem ludzkich ograniczeń i wcieleniem Bożego życia we własną codzienność, a także miejscem miłosierdzia** wobec osób objętych modlitwą. Tak słabe ludzkie serce dopiero jest przygotowane do walki i staje się powoli podobne do Niepokalanego Serca Maryi, a w Niej, dzięki łączności z Sercem Jezusa, także niezwyknięte/es/

G Ł O S S E R C A

Córo Syjońska,
Kwiecie Różany,
Maryjo!
Matko moja umiłowana
wtul mnie całą
w Swoje Matczyne ramiona.
Przeszyj serce moje
Twym spojrzeniem,
Chcę być cała Twoja
i tęsknić każdego dnia
za Tobą Matko.
Proszę strzeż mnie
jako Swej własności
i ożywiaj moją wiarę.

Bądź mi pomocą i pociechą
w chwilach cierpienia i
opuszczenia.
Trzymaj mnie mocno
przy Sercu Twoim i nie pozwól
oddalać się od Ciebie.
Matko Moja ,
Maryjo umiłowana
Różańcowa
i Majowa
otul mnie całą
Swoją miłością matczyną,
by serce moje biło
w Twoim rytmie. /JR/

PRZEZ ŻOŁĄDEK DO SERCA, CZYLI KĄCIK KULINARNY

Syrop z pigwy

1 kg owoców pigwy, 300 g cukru białego, 1 l wody, dodatkowo: kilka goździków, mielony kardamon, laska cynamonu

Owoce pigwy myjemy pod wodą, osuszamy, kroimy na pół i wycinamy gniazda nasienne. Tak przygotowane owoce tniemy w niewielką kostkę. Pigwę wkładamy do średniej wielkości garnka, zasypujemy podaną w przepisie porcją cukru i odstawiamy na ok. godzinę. Po upływie wyznaczonego czasu zauważymy, że owoce puściły już sporo soku. To czas na włączenie palnika, ustawienie niewielkiej mocy i rozpoczęcie podgrzewania. Kiedy pigwa złapie temperaturę, dolewamy wodę. Nie powinna sięgać wyżej niż do 2/3 wysokości owoców. To również dobry moment na dodanie do naczynia goździków, kardamonu czy laski cynamonu. Owoce z wodą podgrzewamy przez 15-20 minut. Gorącą zawartość garnka przelewamy do czystych, wyparzonych i osuszonych słoików, a następnie porządnie zakręcamy. Każdy słoik odwracamy do góry dnem i pozostawiamy do całkowitego wystudzenia. Po ok. 4 dniach syrop jest gotowy do zlania. Jeśli chcemy otrzymać klarowny i pozbawiony resztek owoców przetwór, możemy dodatkowo przecedzić do przez gazę. Sok najlepiej przechowywać w chłodnym i ciemnym miejscu. Smacznego! 😊

SIOSTRA AUGUSTYNA (NIE) TYLKO DZIECIOM

Dzisiaj zaszyfrowana alfabetem Morse'a modlitwa dzieci za rodziców. Powodzenia 😊

A .-	E .	I ..	M --	R ..	W .--
B -...	F ..-	J .--	N -.	S ...	X -.-
C -.-.	G --.	K -.-	O ---	T -	Y -.-
D -..	H	L .-..	P .--.	U ..-	Z --..

